
 
 

   1 

 
 

 
Vyřizuje/tel. Ing. et Ing. Miroslav Haman / +420 603 118 467   V Brně, dne 15. 11. 2019 

 
Věc: Veřejná zakázka:  Kapalinový proteinový chromatograf pro CEITEC MU  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů 
(dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně 
převzata.  
 
Zadavatel obdržel od dodavatelů žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dne 13. 11. 2019 
 
Otázka č. 1:  
 
Požadujete průtok nastavitelný v rozsahu aspoň 0,005 – 20 ml/min. Akceptovali byste průtok 0,005 – 10 
ml/min? Prakticky všechny kolony používané u střednětlaké chromatografie vyžadují hodnoty průtoku nižší 
než 10 ml/min. Námi nabízené konstrukční řešení navíc umožňuje připojit širší spektrum kolon, neboť v 
systému je možné dosáhnout tlaku až 250 barů.  

Odpověď č. 1:  
 

Zadavatel trvá na požadovaných parametrech průtoku, experimentální postupy užívané v běžících i plánovaných 
projektech vyžadují průtoky definované v technických podmínkách. 

Nabízené řešení nebude zadavatelem akceptováno. 

Otázka č. 2:  

 

Požadujete rozměry přístroje 60 x 70 x 55 cm. Akceptovali byste rozměry 49 x 74 x 61 cm? Námi nabízené 
konstrukční řešení obsahuje integrovanou vzorkovou pumpu. Není proto nutné hledat další místo pro externí 
vzorkovou pumpu, jak je uvedeno ve specifikacích. 

 

  
Odpověď č. 2:  
 
Zadavatel po pečlivém zvážení možností umístění přístroje v zázemí laboratoře přehodnotil požadavky na maximální 
rozměry přístroje, technické podmínky byly upraveny. 

Zadavatel bude akceptovat přístroj s rozměry a řešením navržených dodavatelem za současného splnění ostatních 
podmínek definovaných v technických podmínkách. 

 
 
 
Otázka č. 3:  
            
Požadujete maximální hmotnost přístroje 60 kg. Akceptovali byste hmotnost 64 kg, která se od uvedené téměř 
neliší? Vyšší hmotnost je způsobena výše zmíněnou integrovanou vzorkovou pumpou. 

 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
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Odpověď č. 3:  
 
Zadavatel po pečlivém zvážení možností umístění přístroje v zázemí laboratoře přehodnotil požadavky na maximální 
hmotnost přístroje, technické podmínky byly upraveny. 

Zadavatel bude akceptovat přístroj s celkovou hmotností do 65 kg za současného splnění ostatních podmínek 
definovaných v technických podmínkách. 

 
 
Otázka č. 4:  
            
Požadujete výstupní ventil pro přepínání mezi výstupní pozicí, odpadem a sběračem frakcí. Souhlasili byste s 
výstupem umožňujícím přepínání pouze mezi odpadem a sběračem frakcí? Sběrač frakcí, který by byl součástí námi 
nabízené sestavy, má svůj výstupní ventil integrovaný do dávkovací hlavy, což pomáhá eliminovat mrtvý objem v 
hadičkách. Tento sběrač frakcí umožňuje sbírat velké objemy a malé objemy v jediném běhu. Samostatná výstupní 
pozice v systému tedy není potřeba. 
  
Odpověď č. 4:  
 
Zadavatel z důvodu mnohočetných kroků v rámci purifikačních protokolů trvá na požadovaných parametrech 
výstupního ventilu se třemi pozicemi. 

Nabízené řešení nebude zadavatelem akceptováno. 

 

Sdělení zadavatele č. 1: 

 

Zadavatel publikuje opravenou přílohu č. 1 – Technickou specifikaci, dodavatel je povinen jako přílohu č. 1 smlouvy 
použít tuto opravenou smlouvu. 

 

Sdělení zadavatele č. 2: 

 

Vzhledem k výše provedeným změnám v technické specifikaci zadavatel prodlužuje lhůto pro podání nabídek do    
25. 11. 2019 do 10:00 hodin 

 
 
 

…….…….……………..…………………………………. 
Ing. et Ing. Miroslav Haman 
Manažer veřejných zakázek 
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